Awit perang ing Tegalreja wulan Zulhijah taun Be, dst.
Dimulai perang di Tegalreja Bulan Zulhijah Tahun Be. dst.

Jika menilik sumber lain serta pendapat Peter Carey, embrio perang Pangeran
Dipanegara pada tanggal 20 Juli 1825 Masehi atau 4 Zulhijah 1240 Hijriyah atau 4 Besar
1752 Be Jawa, saat itu Tegalreja dikepung oleh Belanda. Berarti tanggal pada naskah
pertama 18 Januari 1838 Masehi, tidak mengarah kepada Zulhijah taun Be dalam teks.
Berarti Zulhijah taun Be ditujukan untuk tanggal 28 Juli 1825 Masehi atau 4 Zulhijah 1240
Hijriyah atau 4 Besar 1752 Be Tahun Jawa. Oleh sebab itu, kerangka tahun dalam teks
tersebut menjadi acuan penulis dalam menentukan tahun berapa Naskah HRD ditulis,
rumusan yang dipakai tahun yang bersangkutan tambah atau dikurangi sesuai siklus
urutan tahun Jawa, berikut urutan tahun Jawa: Alip, Ehe, Jimawal, Je, Dal, Be, Wawu, Jimakir.11